
 

 

 

Název zakázky:  PSYCHIATRICKÉ ODDĚLENÍ FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA 
Lokalita: Ostrava 
Investor: FNO 
Architekt: Ing. arch. Dita Nováková 
Realizace: STRABAG a.s. 
Typ stavby: Nemocnice 
Rok výstavby: 2020–2022  

 
Popis: Nová čtyřpatrová budova psychiatrie ve Fakultní nemocnici v Ostravě významně 

pomáhá zlepšit kvalitu života duševně nemocných. Součástí je velký komplexní 
trakt pro děti od narození do 18 let pod který spadá denní stacionář pro děti od 
6 do 12 let, který je jediným svého druhu v republice. Součástí pavilonu jsou 
také 3 patra pro dospělé pacienty. V pavilonu byly vybudovány i prostory pro 
fyzioterapii, arteterapii a ergoterapii, vybavené dílny i keramická dílna s pecí a 
hrnčířským kruhem. Nový pavilon umožní navýšit počty hospitalizovaných 
pacientů ze cca 550 pacientů na až 1400 pacientů. Celková částka na výstavbu 
pavilonu se včetně vybavení vyšplhala na půl miliardy korun. 
 

Technický popis: Pro efektivitu, pohodu pacientů a úsporu energie instalovala naše společnost 
pro tuto referenci systém Helvar. Pod řízení Helvar bylo zahrnuto stropní 
osvětlení lůžkových pokojů s ručním tlačítkovým či dálkovým ovládáním, lokální 
osvětlení nad lůžky pro čtení, osvětlení stropního zádveří včetně hygienických 
prostor a nočního osvětlení pokojů. Prostory u lůžkových jednotek byly 
vybaveny hlavním osvětlením 100 %, 10 % či s automatickým režimem dle 
pohybových čidel a denního osvětlení. Komunikační prostory a schodiště byly 
vybaveny hlavním osvětlením s nastavením 100 % s ovládáním ze sesterny. 
Větší pozornost byla věnována terapeutickému osvětlení, kde byla intenzita 
osvětlení řízena v rozsahu 0–100 % s teplotou chromatičnosti 2700–6500 K. 
Kromě osvětlení interiérů bylo nastaveno i venkovní osvětlení a elektricky 
ovládané okenní žaluzie. 
 

 

 

 



 

 

 


